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Lehrgangsziel

Vermittlung von kaufmannisch-verwaltenden Grundkenntnissen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Betriebswirtschaftslehre - Volkswirtschaftslehre

- Wirtschaftsrechnen - Betriebsstatistik -
Blroorganisation - Zahlungsverkehr -
Buchfuihrung - Rechtskunde - Steuerrecht -
Sozialversicherungswesen -
Korrespondenzwesen - Informationstechnologie

im Unternehmen - Fallstudie

27 Lehrbriefe (ca.)

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

keine Prifung

keine Prufung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Hauptschulabschluss, Berufserfahrung im

kaufmannischen oder verwaltenden Bereich ist
vorteilhaft

keine besonderen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):

| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:
Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

2.145,00 €

2.145,00 €

0,00 €

13

165,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

13.00
447

8.00

0

Ist nicht vorgesehen



